$$v = c + m(3 \cos. \zeta^2 - 1) + 2n + 2\nu.$$

Sin autem punctum Z ita capiatur, ut ambo arcus SZ et LZ fiant quadrantes, tum ob $\Phi = 90^\circ$ et $\psi = 90^\circ$ erit $v = c - m - n$, ubi ergo aqua semper erit maxime depressa.

Applicatio ad hypothesin, qua tota Terra aqua circumdata ponitur.

§. 20. Contemplemur nunc casum, quo tota Terra esset fluida, vel saltem continuo maris tractu cincta, et quaeramus valorem quantitatis constantis c pro quouis situ amborum luminarium, ut inde vera eleuatio maris super libellam naturalem in omnibus locis assignari queat.

T 2

Ad

Ad hoc igitur necesse est, vt formula integralis $\int v dS$ per totam Terrae superficiem extendatur et valor resultans nihilo aequetur; sic enim peruenietur ad aequationem, ex qua quantitas c facile determinari poterit. Vbi notetur, differentiale dS exprimere elementum quodcunque superficiei sphaericae.

§. 21. Cum igitur valor quantitatis v ex quatuor partibus sit compositus, quarum prima est ipsa constans c , quae quaeritur; secunda, actio a Sole orta $m(3 \cos. \Phi^2 - 1)$; tertia, actio principalis a Luna orta $n(3 \cos. \Psi^2 - 1)$; quarta denique, correctio istius actionis $= v \cos. \Psi (5 \cos. \Psi^2 - 3)$; singulas istas partes in elementum superficiei dS ducamus et integralia per totam superficiem Terrae extendamus, quo facto aggregatum omnium nihilo aequari debet. Prima igitur pars, seu constans c statim praebet $\int c dS = cS$, vbi loco S totam superficiem Terrae assumi oportet. Hic iterum radium Terrae vnitatem designemus, quandoquidem non quantitas absoluta spectatur, ac posita ratione diametri ad peripheriam vt $1 : \pi$, notum est, totam superficiem Sphaerae esse $= 4\pi$, vnde integrale ex prima parte ortum erit $= 4\pi c$.

Tab. V.
Fig. 6.

§. 22. Pro secunda parte $m(3 \cos. \Phi^2 - 1)$ circa punctum S in superficie sphaerica describamus circulum, intervallo $SZ = \Phi$, eritque $\sin. \Phi$ radius huius circuli in plano considerati, eiusque propterea peripheria $= 2\pi \sin. \Phi$. Iam tribuamus arcui $SZ = \Phi$ incrementum infinite paruum $Zz = d\Phi$, quod in peripheriam $2\pi \sin. \Phi$ ductum dabit incrementum areae istius areae circularis in superficie sphaerica, quod ergo erit $= 2\pi d\Phi \sin. \Phi$; quamobrem istud

istud incrementum per secundam partem $m(3 \cos. \Phi^2 - 1)$ multiplicetur, et integrari debet ista formula:

$$2 m \pi d \Phi \sin. \Phi (3 \cos. \Phi^2 - 1).$$

Hunc in finem ponamus

$$\cos. \Phi = x, \text{ eritque } d \Phi \sin. \Phi = -d x,$$